Artigo 27 do Decreto nº 93.872/86, aditando-se as Cláusula Terceira do Contrato
SR/RO 1.0.00.00808/2019-00, com a seguinte redação:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR - para manter o equilíbrio econômico financeiro
inicial do contrato, passa o valor anual para de R $ 300.045,76 (trezentos mil
quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos), para R$ 326.234,70 (trezentos
e vinte e seis mil duzentos e trinta e quatro reais e setenta centavos),
aumento do valor contratual de R$ 26.188,94 (vinte e seis mil cento e oitenta e oito
reais e noventa e quatro centavos), sendo devido à contratada R$ 2.282,88 (dois mil
duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos) referente à diferença
retroativa no período de janeiro de 2025, novo valor decorrente do Termo Aditivo da
Convenção Coletiva de 2025, com efeitos financeiros a partir de 01.01.2025,
conforme demonstrado através de planilha de formação de preços SEI 20365139.